SegundaFeira, 22 de Maio de 2023  Edição nº 504

SegundaFeira

22 de Maio de 2023

Edição nº 504

Edital n. 01/2023 CMDCA

Divulga lista de inscritos para o processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Abaíra/Bahia para o quadriênio
2024/2027 e abre prazo para impugnação das candidaturas.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Abaíra/Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal 28/2018
com as alterações da Lei Municipal 102/2023 e, no edital 01/2023 do CMDCA,
divulga a lista de inscritos no processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar e abre o prazo para recurso:

AGDA DE OLIVEIRA PEREIRA – CPF: 037.339.975 – 81
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

ARIAN SOUZA SILVA – CPF: 075.198.285-73
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

DANIANE SANTANA NOVAIS – CPF: 062.564.705-08
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

EDNARA ALMEIDA SILVA – CPF: 067.037.565-97
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

ESTELA COSTA – CPF: 022.245.715 – 50
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

FABIANA SANTOS PRADO SILVA – CPF: 026.976.145-40
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

ITAMAR ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA – CPF: 060.743.585-24
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

IVONE SILVA RIBEIRO – CPF: 132.548.948-47
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUCAS SANTOS SOUZA – CPF: 089.083.315-06
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

SegundaFeira

22 de Maio de 2023

Edição nº 504

MANOEL COSTA SANTOS – CPF: 006.720.985-80
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIA APARECIDA PRADO MOREIRA – CPF: 022.175.145-98
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARINALVA LEITE DA SILVA – CPF: 950.856.025 -87
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

RENATA SILVA – CPF: 015.135.025-65
Situação: INSCRIÇÃO DEFERIDA

Fica aberto o prazo para impugnação das candidaturas do dia 23/05/2023
até 29/05/2023.

Abaíra, 22 de maio de 2023.

SegundaFeira

22 de Maio de 2023

Edição nº 504

E D I T A L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA, Estado da Bahia, vem a público, convocar para a
audiência pública prevista no § 4° do art. 9° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), em atendimento ao disposto no parágrafo único    do Art. 48, da Lei 101 de
04 de maio de 2000 (LRF), e § único, inciso I, art. 48 da Lei Complementar nº 131/2009, para que o
Executivo Municipal demonstre e avalie o cumprimento das metas fiscais do PRIMEIRO
QUADRIMESTRE DE 2023.  O atendimento à disposição legal dar-se-á perante a Comissão de
Orçamento e Finanças, constituída na forma regimental.

OBJETIVO

Esclarecer à sociedade ampliando a transparência e controle social sobre a gestão de recursos
públicos, em cumprimento ao disposto no parágrafo único do Art. 48, da Lei 101 de 04 de maio de
2000 (LRF), e § único, inciso I, art. 48 da Lei Complementar nº 131/2009.

LOCAL, DATA E HORÁRIO

Local: Câmara Municipal de Vereadores Data: dia 31de maio de 2023

Horário: 9:30h00m – Abertura / 11h00m – Encerramento.

FORMA DE PARTICIPAÇÃO

• A Audiência Pública será aberta a todos os interessados;

• As contribuições e ou pedidos de esclarecimentos poderão ser feitas de forma escrita por todos os
presentes, com a devida identificação do solicitante.

• As contribuições e ou esclarecimentos solicitados deverão ser limitados exclusivamente ao tema
desta Audiência;

• A mesa diretora reserva-se ao direito de não atender solicitações ou esclarecimentos que não
tenham a ver com o tema desta Audiência.

Abaíra, 22 de maio de 2023.

Edval Luz Silva
Prefeito

		2023-05-22T15:28:40-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO